

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 011/2025

Processo Administrativo Nº 040/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: IGOR NERY ALVARES BARBOSA

Data de Publicação: 05/09/2025 15:17:13

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 12:09:06

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO – PE.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 426,00	Valor Total: 5.112,00	
Item: 2	Unidade: MES	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 602,60	Valor Total: 2.410,40	
Item: 3	Unidade: MES	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LOCACAO DE CONTAINER 2,40 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA DEPOSITO, EXCLUSO TRANSPORTE			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 546,10	Valor Total: 2.184,40	
Item: 4	Unidade: UN.DIA	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAVALETE EM POLIETILENO ZEBRADO COM FAIXA REFLETIVA E COM SINALIZADOR A LED COM BATERIA - H = 1,00 M - UTILIZAÇÃO DE 600 CICLOS - FORNECIMENTO, 01 IMPLANTAÇÃO E 01 RETIRADA DIÁRIA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 340,00	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.034,30	Valor Total: 6.034,30	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: NIVELAMENTO DE TAMPÃO EM POÇO DE VISITA			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 217,20	Valor Total: 20.851,20	
Item: 7	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE PARALELEPÍPEDOS			
Quantidade: 439,7	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 1.626,89	
Item: 8	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M			
Quantidade: 87,94	Valor Unit.: 54,00	Valor Total: 4.748,76	
Item: 9	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021			
Quantidade: 439,7	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 1.451,01	
Item: 10	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020			
Quantidade: 87,94	Valor Unit.: 278,80	Valor Total: 24.517,672	
Item: 11	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: BASE OU SUB-BASE DE BRITA GRADUADA COM BRITA COMERCIAL - 100% PROCTOR MODIFICADO			
Quantidade: 87,94	Valor Unit.: 194,90	Valor Total: 17.139,506	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 12	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE AGREGADOS OU SOLOS EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ - CARGA MANUAL E DESCARGA LIVRE			
Quantidade: 506,8	Valor Unit.: 26,40	Valor Total: 13.379,52	
Item: 13	Unidade: TKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA			
Quantidade: 16.133,47	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 11.293,429	
Item: 14	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: VARREDURA DA SUPERFÍCIE PARA EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO			
Quantidade: 43.970,22	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 15	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA DE LIGAÇÃO			
Quantidade: 87.940,44	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 17.588,088	
Item: 16	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA A-25 - AREIA E BRITA COMERCIAIS (CAMADA DE BINDER)			
Quantidade: 3.165,86	Valor Unit.: 158,20	Valor Total: 500.839,052	
Item: 17	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C-12,5 - AREIA E BRITA COMERCIAIS (F[FAIXA DE ROLAMENTO)			
Quantidade: 3.165,86	Valor Unit.: 156,50	Valor Total: 495.457,09	
Item: 18	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ - CARGA EM USINA DE ASFALTO 100/140 T/H E DESCARGA EM VIBROACABADORA			
Quantidade: 6.331,72	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 31.025,428	
Item: 19	Unidade: TKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO COM CAÇAMBA TÉRMICA DE 6 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA			
Quantidade: 322.917,72	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 226.042,404	
Item: 20	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA - RR-1C			
Quantidade: 39,57	Valor Unit.: 2.554,20	Valor Total: 101.069,694	
Item: 21	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO - CAP 50/70			
Quantidade: 301,01	Valor Unit.: 3.624,50	Valor Total: 1.091.010,745	
Item: 22	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO - EMULSÕES ASFÁLTICAS RR-1C			
Quantidade: 39,57	Valor Unit.: 260,70	Valor Total: 10.315,899	
Item: 23	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE DE CIMENTOS ASFÁLTICOS CAP-50-70			
Quantidade: 301,01	Valor Unit.: 260,70	Valor Total: 78.473,307	
Item: 24	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO - 100% PROCTOR INTERMEDIÁRIO			
Quantidade: 4.879,33	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 6.343,129	
Item: 25	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE AGREGADOS OU SOLOS EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - CARGA COM CARREGADEIRA DE 3,40 M³ E DESCARGA LIVRE			
Quantidade: 1.463,8	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 3.513,12	
Item: 26	Unidade: TKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA			
Quantidade: 249.054,11	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 174.337,877	
Item: 27	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: BASE OU SUB-BASE DE BRITA GRADUADA COM BRITA COMERCIAL - 100% PROCTOR MODIFICADO			
Quantidade: 975,87	Valor Unit.: 194,90	Valor Total: 190.197,063	
Item: 28	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO			
Quantidade: 4.879,33	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 1.463,799	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 29	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA A-25 - AREIA E BRITA COMERCIAIS (CAMADA DE BINDER)			
Quantidade: 351,31	Valor Unit.: 158,20	Valor Total: 55.577,242	
Item: 30	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA DE LIGAÇÃO			
Quantidade: 9.758,66	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 1.951,732	
Item: 31	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C-12,5 - AREIA E BRITA COMERCIAIS (CAMADA DE ROLAMENTO)			
Quantidade: 351,31	Valor Unit.: 156,50	Valor Total: 54.980,015	
Item: 32	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ - CARGA EM USINA DE ASFALTO 100/140 T/H E DESCARGA EM VIBROACABADORA			
Quantidade: 702,62	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 3.442,838	
Item: 33	Unidade: TKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO COM CAÇAMBA TÉRMICA DE 6 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA			
Quantidade: 35.833,62	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 25.083,534	
Item: 34	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA - RR-1C			
Quantidade: 4,39	Valor Unit.: 2.554,20	Valor Total: 11.212,938	
Item: 35	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ASFALTOS DILUÍDOS CM-30			
Quantidade: 5,86	Valor Unit.: 4.528,90	Valor Total: 26.539,354	
Item: 36	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO - CAP 50/70			
Quantidade: 33,4	Valor Unit.: 3.624,50	Valor Total: 121.058,30	
Item: 37	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO - EMULSÕES ASFÁLTICAS RR-1C			
Quantidade: 4,39	Valor Unit.: 260,70	Valor Total: 1.144,473	
Item: 38	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE DE ASFALTOS DILUÍDOS CM-30			
Quantidade: 5,86	Valor Unit.: 260,70	Valor Total: 1.527,702	
Item: 39	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE DE CIMENTOS ASFÁLTICOS CAP-50-70			
Quantidade: 33,4	Valor Unit.: 260,70	Valor Total: 8.707,38	
Item: 40	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 110.008,71	Valor Total: 110.008,71	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA	351	08.336.260/0001-44	4.613.840,6981	3.460.000,00		Não
2 CABRAL CONSTRUÇOES E LOCACOES	664	29.505.771/0001-12	4.456.360,1915	3.460.380,52	0,01	Sim
3 NACIONAL PAVIMENTACAO E	010	38.014.634/0001-76	4.613.840,6981	3.460.986,98	0,02	Não
4 CPM CONSTRUTORA LTDA	554	05.545.366/0001-60	4.613.840,6981	3.875.626,18	11,98	Não
5 CONSTERRA CONSTRUTORA E	551	31.888.227/0001-49	4.613.840,6981	3.916.558,30	1,06	Sim
6 UNITERRA – UNIÃO TERRAPLENAGEM E	347	02.724.778/0001-79	4.613.840,6981	4.088.000,00	4,38	Não
7 POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA	657	10.791.675/0001-50	4.598.850,4707	4.152.356,00	1,57	Não
8 STH CONSTRUÇOES E LOCACOES LTDA	005	36.575.014/0001-80	4.613.840,6981	4.152.456,51	0,00	Não
9 DMTC ENGENHARIA LTDA	033	41.103.124/0001-80	4.613.840,6981	4.298.871,85	3,53	Sim
10 CONSTRUTORA ANCAR LTDA	755	00.758.756/0001-02	4.613.830,5611	4.389.356,65	2,10	Não
11 JEPAC ENGENHARIA LTDA	070	05.623.631/0001-80	4.613.840,5781	4.443.000,00	1,22	Não

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

12 SALINAS EMPREENDIMENTOS E	852	73.694.788/0001-57	4.613.840,6981	4.475.425,47	0,73	Não
13 AGC CONSTRUÇÕES E	322	00.999.591/0001-52	4.613.840,3281	4.521.563,76	1,03	Não
14 SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E	313	01.514.128/0001-36	4.870.226,1569	4.870.226,1569	7,71	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: ARISTÓTELES ANTÔNIO DE LUCENA